diário oficial Nº 36.192  35Quarta-feira, 09 DE ABRIL DE 2025

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº 207/GEDP/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
 CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Estudo de Pós-Graduação em “Curso de Mestra-
do Profissional Gestão e Serviços em Saúde do Programa de Pós-Gradua-
ção Gestão e Saúde na Amazônia da Fundação Santa Casa de Misericórdia
do Pará - PPGGSA/FSCMPA,”
com remuneração, à servidora JOYCE ANNE SOUZA DO NASCIMENTO, ma-
trícula 57175707/1, agente de artes práticas, lotada na diretoria de ensino,
pesquisa e extensão, no período de 05/04/2025 a 30/12/2026, em siste-
ma de módulos.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 05 de abril de 2025.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de abril de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1185479
PORTARIA Nº 220/GEDP/GP/FSCMPA
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
 CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, mudança de PORTARIA Nº 692/2023, de 01 de setembro de
2023, que concedeu Licença Estudo em “Doutorado em Doenças Tropicais -
UFPA,” com remuneração,
à servidora ELAINE ABRAHAO DIAS SILVA, Matrícula n° 54180817/4, Fi-
sioterapeuta, lotada na gerência de saúde do trabalhador, de sistema de
módulos para sistema integral, a partir de 02/05/2025 a 04/08/2026.
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 07 de abril de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1185480

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 044/2024/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2023/FSCMPA - PAE Nº
E-2023/2262821
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação
do prazo contratual pelo período compreendido entre 04/04/2025 a
03/04/2026, bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco
por cento) para o item 56 do contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LIQUIDOS E POMADAS, consoante dispõe
respectivamente o artigo 107, artigo 124, inciso I, alínea ‘b’ e artigo 125,
ambos da Lei Federal nº 14.133/2021.
Data da assinatura: 03/04/2025
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01659000069-011825,
01659000069-012376, 01659000069-006653, 01659000069-009936,
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600311049-010520,
02600312049-009679, 02600000049-011681, 02600000049-011727,
02602000049-008569, 02602000049-008725, 02602000049-009280,
02602000049-009308, 02602000049-009475, 02602000049-009607 e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/
MF nº 21.581.445/0001-82
Endereço: Estrada do Curuçamba nº 50, Bairro: Curuçamba, Ananindeua/
PA, CEP: 67146-263, Telefone: (91) 4042-0747 / 3282-0206
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1185804

Termo Aditivo: 1
Contrato: 032/2024/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2023/FSCMPA -
PAE Nº E-2023/2262821
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido
de 04/04/2025 a 03/04/2026, com fulcro no artigo 106 e 107 da Lei nº
14.133/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES,
LIQUIDOS E POMADAS.
Data da assinatura: 03/04/2025
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01659000069-011825,
01659000069-012376, 01659000069-006653, 01659000069-009936,
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600311049-010520,
02600312049-009679, 02600000049-011681, 02600000049-011727,
02602000049-008569, 02602000049-008725, 02602000049-009280,
02602000049-009308, 02602000049-009475, 02602000049-009607 e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada:POLYMEDH LTDA , CNPJ/MF nº 63.848.345/0001-10
Endereço: Av. Presidente Vargas, nº 4547, Bairro: Ianetama, Castanhal/
PA, CEP: 68745-000, Telefone: (91) 3721-3275 / 98162-2948
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1185770
Termo Aditivo: 1
Contrato: 034/2024/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2023/FSCMPA -
PAE Nº E-2023/2262821
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido
de 04/04/2025 a 03/04/2026, com fulcro no artigo 106 e 107 da Lei nº
14.133/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES,
LIQUIDOS E POMADAS.
Data da assinatura: 03/04/2025
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01659000069-011825,
01659000069-012376, 01659000069-006653, 01659000069-009936,
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600311049-010520,
02600312049-009679, 02600000049-011681, 02600000049-011727,
02602000049-008569, 02602000049-008725, 02602000049-009280,
02602000049-009308, 02602000049-009475, 02602000049-009607 e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada:MED CENTER COMERCIAL LTDA , CNPJ/MF nº 00.874.929/0001-40
Endereço: Rod. JK BR-459 KM 99, nº S/N, Bairro: Santa Edwirges, Pouso
Alegre/MG, CEP: 37552-484, Telefone: (35) 3449-1950
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1185777
Termo Aditivo: 1
Contrato: 043/2024/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2023/FSCMPA -
PAE Nº E-2023/2262821
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação
do prazo contratual pelo período compreendido entre 04/04/2025 a
03/04/2026, bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco
por cento) para o item 29 do contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LIQUIDOS E POMADAS, consoante dispõe
respectivamente o artigo 107, artigo 124, inciso I, alínea ‘b’ e artigo 125,
ambos da Lei Federal nº 14.133/2021.
Data da assinatura: 03/04/2025
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01659000069-011825,
01659000069-012376, 01659000069-006653, 01659000069-009936,
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600311049-010520,
02600312049-009679, 02600000049-011681, 02600000049-011727,
02602000049-008569, 02602000049-008725, 02602000049-009280,
02602000049-009308, 02602000049-009475, 02602000049-009607 e
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES, CNPJ/MF nº 28.911.309/0001-52
Endereço: Rua Serra Negra Galpão 02 nº 78, Bairro: Praia do morro, Gua-
rapari/ES, CEP: 29.216-560, Telefone: (27) 3261-187
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1185797